
SCTO
Serghei

ANUNT DE PARTICIPARE
privind achizifionarea

Traur-natoloeie si Ortopedie anul 2024.

prin procedura de achizi{ieValoare micl

2. IDNO: 1003600150598
Adresa: Municipiul Chiqindu bd. $tefan cel Mare 190

3. Numirul de telefon I faxz (022) 24-12-621 24'44-05

Adresa de e-mail qi de internet a autoritifii contractante: achizitii.imspscto@gmail.com

4. Adresa de e-mail sau de internet de Ia care se va putea obfine accesul la documenta{ia de

atribuire: documenta(ia de atribaire este anexatd in cadrul procedurii tn SIA RSAP

5. Cumpiritorul inviti operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesiti{ile' si
participe la procedu"u-d" achizi{ie privind livrarea/prestarea/executarea urmitoarelor
bunuri /servicii/lucriri:

1.. Denumirea autorititii contractante:

t

I
Lot l Nisip

1 Nisip sortat spalat Nisip sp61at. Cobu$na. tona 20

2 Pietrig fractie mij locie Fractie maruntd Cobusna fractie 3-4 tona 10

a
J Pietrig fraclie mij locie Fractie maruntd Cobu$na fractie 6-7 tona 10

Valoarea estimati 15000'00

2
Lot2 Ciment Marca M 400 in saci 40ke

kg 3000

Valoarea estimati 7500'00

Lot 3 Consumabile

I Electrozi pentru sudurd Pentru curent alternativ diametru
3.2/0350XCBOX

kg 20

2 Disc abraziv 230mm Diametru 230mm pentru metal subtiri 1,9mm buc 50

a
J Pensuld pu Vopsit Miner lemn KfI-5 0x1 5Omm(VAR) buc 20

4 Perii pentru vopsea Din lemn /plastic lilimea 40mm buc 20

5 Perii pentru vopsea Din lemn /plastic ll1imea 60mm buc 20

6 Perii pentru vopsea Din lemn /plastic ldlimea 80mm buc 20

7 Rulou cu miner Pentru vopsea emulsie l6{imea 100mm buc l0

8 Rulou cu miner Pentru vopsea email lilimea 100mm buc 30



9 Rulou cu miner Pentru vopsea emulsie ldlimea l50mm buc 10

10 Rulou cu miner Pentru vopsea emulsie lifimea 200mm buc 10

ll Rulou cu miner Pentru vopsea emulsie ldfimea 250mm buc l0
12 Cornier metal diametru

30mm grosimea 30mm
Lungime 3m m 30

13 Cornier metal 50mm
grosimea 30mm

Lungime 3m m 2l

t4 Sirmd arsd Diametru 3mm kg 50
l5 Lopatd cu coadd pentru

cur6{it zdpada
Material plastic la{ime 460x400
(coada de lemn)

buc 10

I6 Armdturd diametru
16mm

Lungime 3m m 2l

t7 Disc abraziv metal l25xl,8x22mm buc 100

18 Armdrurd diametru
2Omm

Lungime 3m m 2T

t9 Spumd pentru
constructii universald

Tub 814 gr/658e cu aplicare manual buc l0

20 Jiavd de metal
diametru 100,
grosimea 5mm

Lungime 3m m 21

21 Grebld fdrd coada
pentru frunze

Grebll cu22 dinfi reglabili 53 cm buc 7

22 Coadd din lemn pentru
lopatd

Lungimea 1.75m grosimea 45mm buc 15

ZJ Coadd din lemn pentru
srebld

Lungimea 1,75m grosimea 30mm buc 10

24 Coadd din lemn pentru
sapa

Lungirrrea 1,5m grosimea 45 mm buc 10

25 Sapd forjatlf".arl coadd Din otel pu grddind dimensiuni 290x100mm buc 6
26 Topor cu coadd de

fibrd
Greutatea 1-1,300 kg, buc az

27 Ciocan cu coadd de
fibrd

Greutatea 300 - 400 gr, buc

26 Mdnuqi de lucru Tricotaj cu zoni de protec{ie buc 600

Valoarea estimati 32000,00

Lot 4 Cherestea

1

Cherestea tivita Lungime: 6000 mm
Grosime: 50 mm
Latime: 150 mm
Material: Lemn
Specie lemn: Brad/Pin

buc. 20

Valoarea estimatl 5000,00

Lotul5 $ine, cuie,
$uruburi

1 $urub pentru
autofiletant

Qtel Culoare neagra 3.5/16mm. pentru iemn $i
gips carton

buc 1000

2 $urub pentru
autofiletant gips carton

buc 1000

{ Durub autotiletant Otel Culoare neagrl3.5/25.FT pentru lemn buc 1000



4 $urub autofiletant Otel Culoare neagrd 3,5/32.FT pentru lemn buc 1000

5 $urub autofiletant Ofel Culoare neagri 3"5/35.FT penhu lemn buc 1000

6 $urub autofiletant Otel Culoare neagrd 3.5/41.FT penhu lemn buc 400

7 $urub autofiletant Otel Cqloare neagr[ 3.5/45.FT pentru lemn buc 400

8 $urub autofiletant Otel Culoare neagrl 3.5/5l.FT pentru lemn buc 200

9 $urub autofiletant Otel Culoare neagrd 3.5/55.FT pentru lemn buc 200

10 $urub autofiletant Otel Culgare neagrl 3.8/64.FT pentru lemn buc 200

11 $urub autofiletant Ofel Culo?re neagri 34.0/16 "zincat galben pentru
lemn

buc 3000

t2 $urub autofiletant cu
cap bombat

$urub autofiletant cu cap bombat 4,2x19
zincat2.0 mm pentru metal

buc 1000

13 $urub autofiletant
pentru gips carton

$urub autofiletant pentru gips carton 3,5x25
metal

buc 400

t4 Diblu l2lI00 KRX 121100 buc 200

15 Diblu- fluturaq Diblu- fluturaq 8/3,5x60 pentru gips carton buc 200

T6 Diblu- fluturaq Diblu- fluturaq 1014,5x70 pentru gips carton buc 50

Valoarea estimati 3000,00

Lot 6 Amestec uscat
pentru tencuiala

I Amestec uscat pentru
tencuiala interior

Saci 20-3Oks kg 100

2 Finig amestic uscat Saci 25-30kg (chit pentru finisare perefiilor in
interior $i exterior)

kg 500

J BEtonocontact (solitie
10 litri)

Solitie 101 buc 10

4 Var (piatrd) nestins Saci kg 300

Valoarea estimati 5500.00

LotT Teracota

I Teracota podea matd .Dimensiuni30/30 (sur deschis) M2 100

2 Adeziv gresie qi faianld
Universal(interior
/exterior)

saci 25kg buc 50

a
J Faianfd 3 0/20Nuan{a cafea cu lapte M2 50

4 Cornier pentru faianld
exterior

In culoarea faian{ei buc 20

5 Cruciulite pentru
teracota

Diferite dimensiuni c6te 100 buc in set buc 5

Valoarea estimatl 34000.00

Lot 8 Plinti
1

Plinta din PVC
Culoarea lenoleului, cu unchiuri interne si
externe in set.

m 20

2 Lenoleum Pentru podea 3x4 m, grosimea 3-4 mm, culoare
sur cu ornamente

mfl 50

Valoarea estimatl 31000,00

8. Informafie financiari: Sursa de finantare: Compania National6 de Asigurdri in Medicind



g. in cazul in care contractul este impirfit pe loturi un operator economic poate depune
oferta (se va selecta): Pentru toate loturile.

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite

L1.. Termenii qi condifiite de livrare/prestare/executare solicitafi: in deecurs de zece zile la
solicitare, DDP - Franco destina{ie vimuiti.

12. Termenul de valabilitate a contractului : 31.12.2024.

13. Contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai
in cadrul unor programe de angajare protejati (dupI caz): Nu

14. Prestarea serviciului este rezewatil unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere
de lege sau al unor acte administrative (dupI caz):

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile
minime) al (ale) cerinfelor eventual impuse; se menfioneazi informa{iile solicitate

UAE. documen

Completatd conform anexei nr. 7 din Documentalia standard pentru

realizarea achiziliilor publice de bunuri qi servicii aprobatd prin

Ordinul Ministerului Finanlelor nr. I I 5 dn | 5.09.2021, confirmatf,

in aplicarea semniturii electronice ofertantului;

Cerere de participare

Completatd conform anexei nr. 8 din Documenta{ia standard pentru

realizarea achizitiilor publice de bunuri qi servicii aprobatl prin
Ordinul Ministerului Finanlelor nr. 115 dn 15.09.2021, confirmati

in aplicarea semndturii electronice a ofertantului;

Declara{ie privind valabilitatea
ofertei

Completatd conform anexei nr.22 dnDocumentalia standard pentru

realizarca achiziliilor publice de bunuri qi servicii aprobatd prin
Ordinul Ministerului Finan{elor nr. 115 din 75.09.2021, confirmatd
prin aplicarea semndturii electronice a ofertantului;

Propunerea tehnicd (specificalii
tehnice)

Completatl conform anexei nr.23 dn Documentalia standard pentru

realizarea achiziliilor publice de bunuri qi servicii aprobatl prin
Ordinul Ministerului Finan{elor nr. 115 din 15.09.2021, confirmatd

in aplicarea semniturii electronice a ofertantului;

Propunerea fi nanciard (specifi calii
de pre!)

Certificat/Decizie de inregistrare a intreprinderii sau Extras din
Registrul de Stat al Persoanelor Juridice (operatorul economic

nerezident ln Republica Moldova vaprezenta documente din lara de

origine care dovedesc forma de inregistrare/atestare ori apartenenta

din punct de vedere profesional) - copie - confirmat prin aplicarea

semndturii electronice a ofertantului:

Dovada inregistrdrii persoanei
juridice, in conformitate cu
prevederile legale din lara tn care

ofertantul este stabilit

Raportul fi nanciar/Situafia
financiard

Declaralie care va include informatia privind numele, prenumele gi

codul personal sau, dupf, caz, informalia privind denumirea

companiei gi IDNO al fondatorului/fondatorilor operatorului
economic ofertant, confirmat prin aplicarea semndturii electronice a
ofertantului;

Certificat privind lipsa sau existenla
restanlelor fa!6 de bugetul public
national

Eliberat de Serviciul Fiscal de Stat (valabil la data deschiderii
ofertelor, in conformitate cu modelul stabilit de Serviciul Fiscal de

Stat al Republicii Moldova), confirmat prin aplicarea semndturii
electronice a ofertantului. in cazul operatorilor economici nerezidenfi
ai Republicii Moldova, se va prezenta un certificat/document
analogic (valabil la data deschiderii ofertelor, in conformitate cu
modelul stabilit de autoritf,file competente din striin[tate), confirmat

icarea semn6turii electronice a ofertantului:
Certificat de atribuire a contului
bancar

Copie - confirmatd prin aplicarea semniturii electronice a
ofertantului;

Document Unic de Achizitii Completat conform formularului standard al Documentului unic de

Ordinul Ministerului Finan{elor nr.



Din2020, confirmat prin aplicarea semndturii electronice a
ofertantului;

Declaralia de eligibilitate Anexa nr.2la Regulamentul cu privire la achiziliile
publice de valoare mici da

/

16. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul licitafiei deschisen restrinse qi al
procedurii negociate), dupi caz: nu este cazul

17. Tehnici gi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specificafi daci se va
utiliza acordul-cadru, sistemul dinamic de achizifie sau licitafia electronicl):

18. Condifii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicafi dupl caz): nu
19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai mic pret pElot

$i in confbrmitate cu criterii
20. Factorii de evaluare a ofer

e cu cntenlle de atribuire. stabilite de catre autoritatea contractanu
uare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic,

lor:

21. Termenul Iimiti de depunere/deschidere a ofertelorz Data: conformplatformei SIA RSA1
22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare: 

-

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA
RSAP

23. Termenul de vatabilitate a ofertelor: 90 zile
24.Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
25. Ofertele intirziate vor fi respinse.
26. Persoanele autorizate sr asiste la deschiderea ofertelor:

Ofertan(ii sau reprezentan(ii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor,
cu excep(ia cazului ctnd ofertele aufost depuse prin sIA uRSAp,.

27. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:
Limba de stat - Romini

28.Data publicirii anunfului de intenfie sau, dupi cazrprecizarea cr
un astfel de anun(:

nu a fost publicat

29. Data transmiterii spre publicare a anun{ului de participare: Data: conform ptatformei
SIA RSAP

30.in cadrul procedurii den urii de ach se va utiliza/accepta:
iffi* i{ffifiiffi AidffiB

depunerea electronicf, a ofertelor sau a cererilor de oarticioare Se va utiliza
sistemul de comenzi electronice Se va utiliza
facturarea electronicd Se va utiliza
pldJile electronice Se va utiliza

31. pContractul intrl sub incidenfa Acordului privind achizifiile guvernamentale al
Organizafiei Mondiale_a Comerfului (numai in cazul anunlurilor transmise spre
publicare in Jurnalul Oficial al

32. Alte informafii relevante:
33. Persoani de contact: 078913550

Conducitorul grupului de lucru: Coqpormac Igor ?4-


